
1Kulturní komise 
RMČ Brno-Líšeň

"T r ■Z a p i š
z jednání Kulturní komise, konané dne 7. 9. 2023 od 17:00 hodin v prostorách malé 

zasedačky, budova radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková, Jaroslava Vorálová, Josef Šiška - (připojen prostřednictvím dálkového 

audiovizuálního přenosu), Veronika Buchtová, Dita Prokešová, Sylva Marková, Eva Svobodová, 

Ladislav Valášek

Omluven: Zbyněk Stejskal

Navržený program:

a) zahájení, prezenční listina

b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu

c) 17.15 hod. - zástupci z. s. Do tance s radostí, přínos jejich aktivit pro občany

městské části Brno-Líšeň - komentář k podané žádosti o dotaci r. 2023, dotazy členů KK

k využití přidělené finanční částky, výhled činnosti do budoucna

d) určení dalšího přizvaného spolku na říjnové jednání

e) informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

f) informace z Kulturního centra Kotlanka -  pan ředitel Kročil

i) diskuze - závěr

pro/proti/ zdržel se

H. Sosíková-navrhuji změnu programu z důvodu neúčasti paní radní Šárky Zemanové, která se 

omluvila z pracovních důvodů a neúčasti pana Ř KCL Michala Kročila z důvodu lékařského zákroku. 

Navrhuji přejmenování bodů:

bod e) změna termínu zasedání Kulturní komise

bod f) informace -  galerie LíPa

E. Svobodová- žádám o zařazení bodu mimo program -  Úprava jednacího řádu 

8/0/0

Odsouhlasený program:

a) zahájení, prezenční listina



2b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu

c) 17.15 hod. - zástupci z. s. Do tance s radostí, přínos jejich aktivit pro občany městské

části Brno-Líšeň - komentář k podané žádosti o dotaci r. 2023, dotazy členů KK

k využití přidělené finanční částky, výhled činnosti do budoucna

d) určení dalšího přizvaného spolku na říjnové jednání

e) změna termínu zasedání Kulturní komise

f) informace -  galerie LíPa

i) úprava jednacího řádu

j) diskuze - závěr

H. Sosíková-žádám předřadit v programu KK bod e), f), i)

Ad e)

H. Sosíková- zasedání KK v měsíci listopadu 2023 se nám kryje se zasedáním ZMČ Brno-Líšeň. 

Navrhuji změnu termínu na 9. 11 .2023 od 17. 00 hodin

8/0/0

Ad f)

H. Sosílová -  podala informace ohledně vytíženosti galerie LíPa. Kalendář výstav máme plný do 

roku 2026. Paní Vorálová měla zájem vystavovat v galerii, nabízím volné termíny - květen 2026 - 

výstava fotografií osady Hamburk, červen 2026 -  výstava naivních kreseb Karla Hanušová.

Ad f)

E. Svobodová-poukázala na nedostatky v Jednacím řádě komisí RMČ Brno-Líšeň s tím, že není 

v něm zakotvena možnost hlasovat formou per-rollam. Jedná se o čl.5, bod 2. Dále následovala 

diskuze členů.

Komise navrhuje usnesení ve znění - Komise doporučuje doplnit do Jednacího řádu komisí Rady 

MČ Brno-Líšeň do článku 5, odst.2, Ve výjimečných případech, pokud není v daném měsíci 

naplánováno řádné zasedání komise nebo komisi nelze svolat, je přípustné hlasovat formou per- 

rollam

8/0/0

Ad c)

Na jednání KK se dostavila vedoucí spolku Do tance s radostí Lucia Zendulková, která představila 

činnost spolku. Spolek má v současné době 35 děti rozčleněn do 3 věkových skupin od 5 do 12 let, 

zaměřuje se na základy lidového, klasického i výrazového tance. Repertoár tvoří choreografie 

stylizovaného folklóru, kterým doplňují program kulturních akcí konaných v Líšni.



3

Proběhla diskuze ohledně přidělených finančních prostředků z dotace MČ Brno-Líšeň. Paní 

Zendulková členům KK položila dotazy ohledně nedostačujících skladovacích prostor na Dělňáku, 

možnosti požádat si v dotacích o příspěvek na fotografa a na webové stránky.

Ad d)

Jednání proběhlo z níže uvedeného důvodu způsobem per rollam.

Nadace pro radost pá 8. 9.2023 v 9:36 odesílatel <deborahasanah@seznam.cz> napsal:

Zdravím kolegové,

Nedopatřením jsem přeskočila jeden bod jednání -  d) určení dalšího přizvaného spolku na říjnové 

jednání, za což se omlouvám, nicméně pro zápis ze zasedání je nutné tento nedostatek napravit. 

Navrhuji přizvat k našemu říjnovému jednání zástupce Nadace pro radost.

Pokud s mým návrhem souhlasíte, dejte mi, pokud možno obratem, vědět. Ještě jednou se za 

nedostatek omlouvám, přeji pěkné a hlavně zdravé dny -  Sosíková

Zaslaný návrh odsouhlasila nadpoloviční většina členů KK :

8. 9. 23 Jsem pro doplnění bodu, s vybraným spolkem souhlasím Sylva Marková

sylva@v2atelier.com

8. 9. 23 Také souhlasím JV Jaroslava Vorálová Lanova.jaroslava@seznam.cz ,

8. 9. 23 Ano souhlasím. Ing. Josef Šiška allcon.groupe@gmail.com ,

8. 9. 23 Souhlasím. S pozdravem Ing. Ladislav Valášek valasek.L@volny.cz

8. 9. 23 Dobrý den, souhlasím, aby byl pozván zástupce Nadace pro radost. S pozdravem. 

Veronika Buchtová bera1@email.cz

8. 9. 23 Souhlasím -  Hana Sosíková deborahasanah@seznam.cz

Správnost lze ověřit přímo u jmenovaných nebo u předsedkyně KK.

Usnesení: na říjnové zasedání KK bude přizvána organizace Nadace pro radost

6/0/2
Ad j)

S. Marková- Divadlo Líšeň slavilo 25. výročí svého vzniku. Byly veřejnosti otevřeny prostory divadla 

na ulici Ondráčkové

Zasedání Kulturní komise bylo ukončeno v 17:45 hodin.

V Brně dne 8. 9. 2023



4

Přílohy:

č. 1 prezenční listina ze dne 7. 9. 2023

č. 2 přehled čerpání dotací- spolku Do tance s radostí 

č. 3a fotodokumentace -  nové kroje spolku 

č. 3b fotodokumentace -  podložky pro cvičení 

č. 3c fotodokumentace - další vybavení spolku

Zapsala: Jaroslava Vorálová Hana Sosíková

předsedkyně KK


